
аа
№ 1435-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.08.2024 № 1278          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 08.08.2018 № 767

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                    
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», Администрация Демянского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района                      
от 08.08.2018 № 767 «О признании многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу» (в редакции постановлений Администрации района                    
от 20.10.2020 № 893, от 27.07.2022 № 747, от 28.12.2023 № 1407):

1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции: 
«2. Расселение граждан, проживающих в многоквартирном доме по 

вышеуказанному адресу, осуществить в срок до 01.08.2025 года.»; 
1.2. Изложить пункт 3 в следующей редакции: 
«3. Снос многоквартирного жилого дома, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, осуществить в срок до 01.11.2025 года.».
2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации округа направить постановление собственникам и нани-

consultantplus://offline/ref=06278CD921DE6F73B9523758116B63A181571B4F77344772FD2C2F3E683F019E509CAD185Cu0JFN


Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 15.08.2024 15:04
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

мателям жилых помещений.
3. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации округа направить постановление в адрес: 
инспекции государственного жилищного надзора и лицензионного 

контроля Новгородской области;
министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-

энергетического комплекса Новгородской области.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации округа Шацкого А.А. 
5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               


